Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Воронинское сельское поселение» приняты решением Совета Воронинского сельского поселения от «30» мая 2013 № 13
Глава Воронинского сельского поселения

(Глава Администрации)

____________________________/А.В. Пинус

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2013 г.
[image: image1.jpg]

СОВЕТ    ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 13
д. Воронино                                                                                               30.05.2013 года

                                                                                                           3-е собрание 3-го созыва

«О внесении изменений и дополнений  в Решение

Совета Воронинского сельского поселения

от 13.07.2012 г. № 17 «О принятии Устава

муниципального образования Воронинское  сельское

поселение» в новой редакции».
С целью приведения Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

СоветВоронинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 13.07.2012 № 17 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» согласно приложению.

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 13.07.2012 № 17 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» Главе Воронинского сельского поселения для подписания и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Воронинского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета

(Глава  поселения)                                                                                            А. В. Пинус
Глава 2 статья 6

1. Пункт 21 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

2. Пункт 24 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«24) Организация  и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории населения от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера».

Глава 2 статья 7

3. Пункт 4. части 1 статьи 7 из текста Устава исключить.

Глава 2 статья 8

4. Пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«12) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Воронинского сельского поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

5. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«13) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах Воронинского сельского поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;

6. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 14 следующего содержания:

«14) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»

7. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 15 следующего содержания:

«15) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Уставом».

Глава 3 статья 13

8. Часть 3 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«3) Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев,  предусмотренных п. 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Глава 4 статья 26

9. Дополнить часть 3 статьи 26 Устава пунктом 14) следующего содержания:

«14) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

Глава 4 статья 28

10. Часть 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«3) Полномочия депутата начинаются со дня его избрания. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета, является второе воскресение сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Совета, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Полномочия депутата  прекращаются со дня начала работы Совета нового созыва».

Глава 4 статья 34

11. Часть 22 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«22) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений».

12. Часть  25 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«25) Организация  и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории населения от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера».

Глава 4 статья 36

13. Часть 5 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«5) В комиссию  по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом».

14. Статью 36 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Воронинское сельское поселение» по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Воронинского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Воронинское сельское поселение».

Глава поселения                                                                                              А. В. Пинус

PAGE